
COMUNE DI PORTO TORRES
Provincia di Sassari

Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica ed edilizia privata
Ufficio Gestione Cimiteri e Polizia Mortuaria

Tel. 079/5008700 - 8701 – 8707

AVVISO
DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI REVOCA PROVVISORIA DELLE CONCESSIONI

IN VITA DI LOCULI CIMITERIALI NEL CIMITERO DI VIA BALAI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- l’attuale Cimitero di via Balai, situato a ridosso del centro abitato, risulta completamente saturo

per grave carenza di loculi disponibili per le nuove sepolture;

- è imminente l’avvio delle procedure di estumulazione ordinarie di loculi con concessioni scadute e

non rinnovate e la costruzione di  nuovi blocchi di loculi;

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.. 

Vista la Legge della Regione Sardegna n. 32 del 2 agosto 2018 e le relative disposizioni applicative.

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del consiglio Comunale n.

44 del 27.06.2006.

Vista la Circolare n. 818 del 11.01.2012 del Ministero della Salute avente ad oggetto “Indicazioni

emergenziali connesse ad epidemia SARS-CoV-2 riguardanti il settore funebre, cimiteriale e della

cremazione – Versione 11 gennaio 2021”; 

Visto il  decreto  del  Sindaco  n°  2  del  27.01.2022  con  il  quale è  stato  attribuito  l’incarico  di

Dirigente ad interim dell’Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica ed edilizia privata, al Dott.

Ing. Massimo Ledda;

COMUNICA

ai  sensi  dell’art.  7  della  legge  241/1990,  l’avvio  del  procedimento  di  revoca  delle  concessioni

cimiteriali di  otto concessioni in vita  di loculi cimiteriali nel cimitero di via Balai, come meglio

specificate nell’elenco allegato. 

Il procedimento di revoca delle concessioni sarà concluso con l’emissione di un provvedimento

espresso di revoca decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

Entro il  suddetto termine  di 10 giorni  gli  interessati  potranno presentare osservazioni,  memorie



scritte e documenti che siano pertinenti l’oggetto del presente avviso. 

Si specifica che: 

-  ai  sensi  dell’art.  8  della  legge  241/1990,  il  presente  avviso  sostituisce  a  tutti  gli  effetti  la

comunicazione personale agli interessati;

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Massimo Ledda;

- chiunque abbia interesse può prendere visione dei relativi atti presso l’ufficio Gestione Cimiteri e

Polizia Mortuaria, sito in via Ponte Romano n. 55, nei giorni e negli orari di seguito indicati:

- Lunedì, Mercoledì, Venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00.

- Martedì e Giovedì dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.30 alle 17.00.

DISPONE

che il presente avviso venga pubblicato:

A) all’albo pretorio on-line del Comune di Porto Torres;

B) sul sito del Comune di Porto Torres all’indirizzo www.comune.porto-torres.ss.it;

C) presso i Cimiteri Comunali;

D) presso l’ufficio Gestione Cimiteri e Polizia Mortuaria del Comune di Porto Torres, via Ponte

Romano, 55.

Porto Torres, 23 settembre 2022

IL Dirigente ad interim dell’Area
                                                                                                             (Dott. Ing. Massimo Ledda)    

Il Responsabile del Servizio
  (Dott. Ing. Fabio Mura)

http://www.comune.porto-torres.ss.it/

		2022-09-23T07:46:41+0000
	LEDDA MASSIMO


		2022-09-23T07:54:43+0000
	MURA FABIO




